XI. [83] Si un equino en el mismo párpado del ojo o a lo largo del ángulo ha criado un “oncomatio”*, retíralo minuciosamente con el escalpelo*, de manera que lo quites entero junto con su folículo, pues vuelve a nacer de nuevo. Cuando lo hayas sacado, pon una grapa, de esta manera conviene tratar frecuentemente la herida. Luego, en los días sucesivos, después de haber abierto las grapas, trátalo con un tetrafármaco*. Así se pondrá bien. Trátalo, como si algo le hubiera sucedido en el ojo, ya por una sufusión*

albumentis. sic curabis. oculum mero laues sic. [84] in nares dextra sinistra in ipsa callositate narum intelliges: cauerne sunt. subtiliter per quod cauerni foramen oculum lauari multi auctores dixerunt sic, ut fistula<m> graci<l>e<m> uel cucitam in hoc cauerno naris, quem demonstraui, subiciat, rostrum mero impleat et per eam <c>ucitam
 10 sufflet, cum mero intro penetret. cum hoc feceris, statim inuenies oculum lacrimari. ex quo intelliges eum foramen ad oculum pertinere. uelocius proficiet, cui hoc factum fuerit.

XII. [85] Quodcunque iumentum sub oculo, ipso centro ossi percussum quodlibet ictus, tumorem fecerit durum, callosum, ossilagini[s] similem. sic eum curato. deponito iumentum et aperito cutem scalpello <contra> causam et ossi <ex>cesorio eam gimbulam, cartilaginosa uel ossa alta cedito, ut deplanes et eum locum ad similitudinem
 5 alterius partis reddas. cum bene ceciderit et deplanaueris locum, aceto et oleo lintheolis uel lyc[h]inio madido eum locum comples et fasciabis. [86] tercio die soluito et similiter curato per dies V, donec feruura desinat. deinde traumatico curato et catastaltico labraturam cutis consumito, donec se uulnus limpidet et equet. quod si uiderit ossum
 10 ipsum concarnare non posse, radito tam diu cottidie per xistera, donec sanguinet et concarnet. curato medicamentis congruentibus uulnus. sanum fiet. quod si post sanitatem ea causa excrescere ceperit, punctis cauteriis urito, usta curato. sanum fiet.

§ 84 VEG. II, 21 et CELS. VII, 11 || § 85 VEG. II, 22, 1-2 || § 86 VEG. II, 22, 2-3

6 albumentis : ab albu- (ex ab lumentis) B || in ipsa B : ipsa M edd. || 7 sunt. subtiliter per *interpunxi* : sunt subtiliter. per *interp. edd.* || 8 sic, ut fistula<m> graci<l>e<m> Od. Gr. : sicut fistula graciae *codd.* : sic, ut fistula gracile *Nd.* || cucitam (*scil.* cicutam) *Nd.* : cutitam (-cam B) *codd.* : : cicutam *Mr. Od. Gr.* || 9 num subicias ? *Od.* || impleat : implet B : num impleas ? *Od.* || <c>ucitam *Nd.* (*cf.* l. 8) : utitam M : cicutam *Od.* : om. B || 9-10 et per eam — cum mero *om. B* || num suffles ? *Od.* || cum mero *M Od.* (*scil.* merum) *Nd.* : dum mero *in app. Nd. fort. recte* : *om. B*